
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №6  имени С.Т. Куцева 
 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 г        № 675 

ст. Кущевская 

 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 1-4 

классов в МАОУ СОШ№6 им. С.Т. Куцева в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Кущевский район от 31 августа 2020 года №1921 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 

управлению образованием администрации муниципального образования 

Кущевский район по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных организациях, 

подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район» и  с постановлением 

администрации муниципального образования Кущевский район от 31 августа 

2020 года №1947 «Об утверждении Перечня мероприятий  по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования в муниципальных образовательных 

организациях, подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район, обеспечивающих охват 100  

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях муниципального образования Кущевский район приказываю: 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся начальных 

классов (Приложение 1) в 2024-2025 учебном году со 02.08.2024 года.   

2. Питание  учащихся осуществлять в школьном пищеблоке полного 

цикла в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 

от 18 мая 2020 г. 

3. Поварам Якубенко И.Н. и Шендрик Л.А.: 

- Питание осуществлять по заявкам классных руководителей в 

специальном журнале. 

- При организации питания строго следовать меню. При невозможности 

соблюдать меню необходимо известить директора школы, оформить приказ о 

замене блюд. 

- Ежедневно до 8.00. вывешивать меню с указаниями всех блюд, веса 

порций и цены. Обеспечивать беспрепятственную работу бракеражной 

комиссии. 



 

4. Ответственному за питание Галушка С.Н.: 

- организовать разъяснительную работу с родителями; 

- организовать мониторинг охвата обучающихся бесплатным горячим 

питанием; 

- обеспечить контроль качества и организации горячего питания 

обучающихся; 

5. Возложить ответственность на классных руководителей за: 

- своевременность и правильность подачи заявок на питание. Заявки на 

питание оформлять по  фактически присутствующим учащимся. 

- сопровождение учащихся в столовую и обеспечение приема пищи 

детьми; 

– соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

- вести строгий учёт за питанием учащихся, сдавать отчёт 

ответственному по питанию и табель по питанию не позднее 1 числа отчётного 

месяца; 

– формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

-  проводить беседы с учащимися и родителями по здоровому питанию. 

6. Заслушивать вопросы организации питания в школе на родительских 

собраниях, общешкольных родительских конференциях, педагогических 

советах. 

7. Ответственность за организацию питания и ведения отчетной 

документации возложить на поваров Якубенко И.Н. и Шендрик Л.А. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МАОУ СОШ №6 им. СТ. Куцева    В.В. Триус 

 

 

 


